
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013    *    n° 1374    *    Pág. 001/11

ATOS DO PREFEITO

SEMANÁRIO OFICIAL

SEMOB

DECRETO Nº7.886/2013, de 29 de maio de 2013.

Anula o Decreto nº 7.766, de 18 de dezembro de 2012,
publicado no Semanário Oficial do Município de nº1352,
no período de 22 a 28 de dezembro de 2012 e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da

Paraíba, usando das suas atribuições legais, de acordo com o artigo 60 da Lei Orgânica

Municipal, e

Considerando o inteiro teor do Processo Administrativo

nº049355/2013 – SEPLAN;

Considerando que os atos administrativos deverão ser

motivados, com indicação dos fatos e dos fundamentos jurídicos, quando importem

anulação, revogação, suspensão ou convalidação de ato administrativo;

Considerando ainda que, no Decreto nº 7.766, de 18 de

dezembro de 2012, publicado no Semanário Oficial do Município de nº1352, no período

de 22 a 28 de dezembro de 2012, não havia motivação expressa, em afronta ao princípio

da motivação dos atos administrativos, consagrado tanto legalmente, quanto pela

doutrina e jurisprudência nacional;

Considerando o que dimana das Súmulas 346 e 473 do Colendo

Supremo Tribunal Federal;

Considerando que é dever da Administração anular os atos

ilegais, o que decorre do Poder de Autotutela que lhe é conferido;

Considerando, por fim, o inteiro teor do Parecer Jurídico

nº088/2013, da Procuradoria Geral do Município;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado nulo o Decreto Municipal nº 7.766, de 18

de dezembro de 2012, publicado no Semanário Oficial do Município de nº1352, no

período de 22 a 28 de dezembro de 2012.

Art. 2º O presente decreto entra em vigor na data de sua

publicação e terá efeitos retroativos à data de 18 de dezembro, desconstituindo-se todas

as conseqüências geradas a partir da edição do ato Decreto Municipal nº 7.766, de 18 de

dezembro de 2012, publicado no Semanário Oficial do Município de nº1352, no período

de 22 a 28 de dezembro de 2012.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO CARTAXO PIRES DE SÁ
Prefeito Constitucional

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

O Superintendente Executivo de Mobilidade Urbana de João Pessoa,
Autoridade Máxima do Trânsito Municipal, com base no Artigo 282 do Código de
Trânsito Brasileiro (Lei 9.503, de 23 de setembro de 1997), notifica os
proprietários ou legítimos possuidores dos veículos de placas discriminadas a
comparecerem à sede da Semob, no Km 25 da BR 230, no bairro Cristo
Redentor, nesta cidade num prazo de trinta dias para, querendo, regularizarem
por meios legais disponíveis, pendências relativas à notificação de infração de
trânsito emitida entre 01/05/2013 e 20/05/2013.

EDIÇÃO EXTRA



Pág. 002/11    *    n° 1374    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Rodrigo de Sousa Soares

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Victor Luiz

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1374    *    Pág. 003/11João Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



Pág. 004/11    *    n° 1374    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1374    *    Pág. 005/11João Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



Pág. 006/11    *    n° 1374    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1374    *    Pág. 007/11João Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



Pág. 008/11    *    n° 1374    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1374    *    Pág. 009/11João Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



Pág. 010/11    *    n° 1374    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1374    *    Pág. 011/11João Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



Pág. 012/11    *    n° 1374    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1374    *    Pág. 013/11João Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



Pág. 014/11    *    n° 1374    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1374    *    Pág. 015/11João Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013



Pág. 016/11    *    n° 1374    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013

EXTRATO

EXTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Instrumento: Contrato 74/2013
Objeto: Contrato de Locação não residencial por tempo determinado.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e o Sr. Eduardo Antônio Silva Sampaio representado pelo Sr.
Yuri Gomes de Amorim.
Processo: 2013/014857 Dispensa de Licitação nº 23/2013.
Signatários: Sr. Roberto Wagner Mariz Queiroga pela Secretaria de Administração, Sr. Luiz de Sousa
Junior pela Secretaria de Educação e Cultura e o Sr. Eduardo Antônio Silva Sampaio representado pelo
Sr. Yuri Gomes de Amorim, proprietário do imóvel situado a Praça Antenor Navarro – 12 – Varadouro -
João Pessoa - PB.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, de 02/05/2013 a 01/05/2014 com despesas correndo por conta da
Atividade Orçamentária 16.101.12.361.5001.2354, Elemento de Despesa 3.3.90.36-00.
Data da assinatura do Contrato: 06/05/2013.
Valor Mensal: R$ 800,36(oitocentos reais e trinta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 9.604,32
(nove mil seiscentos e quatro reais e trinta e dois centavos).

Instrumento: Contrato 64/2013
Objeto: Contrato de Locação não residencial por tempo determinado.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e o Sr. José Maurício Lima de Farias.
Processo: 2013/037336 Dispensa de Licitação nº 24/2012.
Signatários: Sr. Roberto Wagner Mariz Queiroga pela Secretaria de Administração, Sr. Sergio Morais
Meira pela Secretaria da Juventude, Esporte e Recreação e o Sr. José Maurício Lima de Farias,
representante legal do imóvel situado a Rua Camilo de Holanda – 890 – Centro - João Pessoa - PB.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, de 01/05/2013 a 30/04//2014 com despesas correndo por conta da
Atividade Orçamentária 16.101.04.122.5001.2325, Elemento de Despesa 3.3.90.36-00.
Data da assinatura do Contrato: 30/04/2013.
Valor Mensal: R$ 3.608,30 (três mil seiscentos e oito reais e trinta centavos), perfazendo um total de R$
43.299,60 (quarenta e três mil duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1374    *    Pág. 017/11João Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013

EXTRATO N.º 02/2013 DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATO N.º 043/2013
De Prestação De Serviços Na Função De Consultora Jurídica Junto a

Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde - SMS

OBJETIVO: Cláusula Sétima – da rescisão

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.

CONTRATADO (A): MARÍLIA LEAL MONTENEGRO SPINELLI

DATA DA ASSINATURA: 31.05.2013

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário de Saúde do Município

Bárbara Maria S. P. Wanderley

Secretária Adjunta da Saúde

SMS/JP - Mat. 42616-4

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário de Saúde do Município

Bárbara Maria S. P. Wanderley

Secretária Adjunta da Saúde

SMS/JP - Mat. 42616-4

EXTRATO Nº. 097/2013 DO CONVÊNIO Nº 04/2013 DE COOPERAÇÃO TÉCNICA CELEBRADO ENTRE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

E O CENTRO DA MULHER 8 DE MARÇO.

ORIGEM: Processo 06.032/2013

OBJETIVO: Apoiar ações concernente à prevenção de HIV/AIDS, HEPATITES VIRAIS, OUTRAS DST e
assistência às pessoas que vivem ou convivem com HIV/AIDS.

CONVENIADO: MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA /SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONVENENTE: ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL CORDEL VIDA- CENTRO DE ORIENTAÇÃO

E DESENVOLVIMENTO DE LUTA PELA VIDA.

VIGÊNCIA: O presente Convênio terá vigência por 06 (seis) meses e passa a vigorar a partir da data de

sua assinatura.

VALOR: A Concedente repassara a Convenente o valor correspondente a R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2013

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário de Saúde do Município

Bárbara Maria S. P. Wanderley

Secretária Adjunta da Saúde

SMS/JP - Mat. 42616-4

EXTRATO N.º 101/2013
PROCESSO 00.623/2013

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato para TERMO DE CONTRATO PARA REFORMA E
RECUPERAÇÃO DO LABORATÓRIO CENTRAL (LACEN) firmada para atender as finalidades precípuas da Administração,
terá vigência até o final do exercício financeiro de 2013 relativos à CARTA CONVITE Nº 003/2013 nos Recursos
Financeiros é na seguinte dotação orçamentária:

ORDINÁRIOS

- Classificação Funcional Programática 13.103.10.122.5001.2603 – Manter e Implementar os serviços administrativos
gerais da SMS/JP; Elemento de Despesa 33.90.39 – Outros serviços de terceiros- Pessoa Jurídica.

CONTRATO NOME VALOR DATA

075/2013 JGM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 142.572,42 (cento e quarenta e
dois mil quinhentos e setenta e dois

reais e quarenta e dois centavos)

28 de maio de 2013

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário de Saúde do Município

Bárbara Maria S. P. Wanderley

Secretária Adjunta da Saúde

SMS/JP - Mat. 42616-4

EXTRATO N.º 102/2013
PROCESSO 092/2012

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, o extrato para TERMO DE CONTRATO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA firmada para atender as finalidades
precípuas da Administração, terá vigência por 12(doze) meses relativos à CONCORRÊNCIA Nº 002/2012 nos
Recursos Financeiros é na seguinte dotação orçamentária:

SUS

- Classificação Funcional Programática 13.301.10.301.5005.4287 – Ações em saúde na atenção básica- manter e
implementar as ações de atenção e assistência no âmbito da atenção primária; ,
- Classificação Funcional Programática 13.301.10.301.5005.4242 –- Manter e implementar a saúde bucal na
atenção básica;
- Classificação Funcional Programática 13.301.10.305.5033.2059 – Manutenção e implementação das ações de
vigilância epidemiológica,prevenção e controle de doenças;
- Classificação Funcional Programática 13.301.10.305.5033.2064 – Plano de ações e metas para o controle de
doenças sexualmente transmissíveis e AIDS;
- Classificação Funcional Programática 13.301.10.052.5033.2066 – Manutenção e implementação das ações de
vigilância ambiental em João Pessoa;
- Classificação Funcional Programática 13.301.10.128.5082.4240 – Qualificação dos profissionais da rede
municipal de saúde;
- Classificação Funcional Programática 13.301.10.304.5397.2792 – Manutenção e implementação das ações de
vigilância sanitária e gerenciamento de risco;
- Classificação Funcional Programática 13.301.10.302.5005.4277 – Manter e implementar os serviços da rede
psicossocial de média e alta complexidade, nos âmbitos hospitalares e ambulatorial (RESM/PASM) no município
de João Pessoa;
- Classificação Funcional Programática 13.301.10.302.5005.4278 – Manter e implementar o serviço móvel de
atendimento á urgências na região metropolitana de João Pessoa;-SAMU metropolitano;
Elemento de Despesa: 33.90.39-Outros serviços de terceiros pessoa jurídica.

ORDINARIOS

- Classificação Funcional Programática 13.103.10.122.5001.2603 – Manter e implementar os serviços
administrativos gerais da SMS-JP; Elemento de Despesa: 33.90.39-Outros serviços de terceiros pessoa jurídica.

CONTRATO NOME VALOR DATA

076//2013 MIX COM. AGÊNCIA DE PROPAGANDA E
PUBLICIDADE

R$ 2.500.000,00 (dois milhões e
quinhentos mil reais)

28 de maio de 2013

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2013

Contratação da GL COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSORAS E CARTUCHOS
LTDA, para custear despesas com a prestação de serviços de recargas de tonner HP 05A,
para serem utilizadas nas impressoras desta Fundação.

Com base nas informações referentes à dispensa de Licitação nº. 004/2013, fundadas em
parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor da
GL COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSORAS E CARTUCHOS LTDA,inscrito no
CNPJ 17.964.218/0001-69, pelo valor global de R$ 3.600,00 (Três Mil e Seiscentos
Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da
Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.
João Pessoa, 16 de maio de 2013.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO



Pág. 018/11    *    n° 1374    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2013

Contratação da artista NATALIA CANTO FERREIRA – NATI CANTO, para
aquisição de um conjunto de três Obras de Artes, para Acervo do Casarão 34.

Com base nas informações referentes à dispensa de Licitação nº. 005/2013, fundadas em
parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor
da NATALIA CANTO FERREIRA – NATI CANTO, inscrito no CPF 302.473.288-80,
pelo valor global de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), para contratação do objeto em
referência, fundamentada no Art. 24, Inciso XV, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 21 de maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2013

Contratação da EGM EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIOS LTDA, para custear
despesas com a aquisição de Extintores, para serem utilizadas nos eventos realizados
por esta Fundação.

Com base nas informações referentes à dispensa de Licitação nº. 006/2013, fundadas em
parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor
da EGM EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIOS LTDA, inscrito no CNPJ
13.174.472/0001-02, pelo valor global de R$ 7.710,00 (Sete Mil Setecentos e Dez
Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III,
da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 27 de maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2013

Contratação da EGM EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIOS LTDA, para custear
despesas com a manutenção dos extintores, para serem utilizadas nos eventos realizados
por esta Fundação.

Com base nas informações referentes à dispensa de Licitação nº. 007/2013, fundadas em
parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor
da EGM EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIOS LTDA, inscrito no CNPJ
13.174.472/0001-02, pelo valor global de R$ 245,00 (Duzentos e Quarenta e Cinco
Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III,
da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 27 de maio de 2013.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 218/2013

Contratação do ESAFI-ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO LTDA-ME
que promoverá o Curso de GESTÃO INTEGRADA DA FOLHA DE PESSOAL E
REMUNERAÇÃO NO SERVIÇO PÚBLICO, que será ministrado por especialistas na
área, nos dias 24,25 e 26 de abril do corrente ano, com carga horária de 21 horas/aula, e
esta Fundação com o intuito de formar e aperfeiçoar a sua servidora WANESSA DE
CASTRO SOARES – mat. 824-9(Coordenadora de Recursos Humanos) para participar do
curso.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 218/2013, fundadas
em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor do
ESAFI-ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO LTDA-ME, inscrito no
CNPJ sob o nº. 35.963.479/0001-46 pelo valor global de R$ 2.180,00 (Dois Mil Cento e
Oitenta Reais) para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso
II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 01 de abril de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 221/2013

Contratação da EDITORA N D J LTDA que promoverá os Cursos de PREGÃO
PRESENCIAL, CAPACITAÇÃO DE PREGOEIRO E GESTÃO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO, que será ministrado por especialistas na área, nos dias 15,16 E 17
de abril do corrente ano, e esta Fundação com o intuito de formar e aperfeiçoar a sua
servidora PRISCYLLA KELLY DE ALMEIDA BARRETO (Presidente da Comissão
de Licitação) para participar do curso.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 221/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor da EDITORA N D J LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 54.102.785/0001-32
pelo valor global de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) para contratação do objeto em
referência, fundamentada no Art. 25, Inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da
Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 01 de abril de 2013.

João Pessoa, 11 de abril de 2013.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1374    *    Pág. 019/11João Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 243/2013

Contratação da CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA que
promoverá o Curso de CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA E
INEXIGIBIIDADE DE LICITAÇÃO, que será ministrado por especialistas na área, nos
dias 09 e 10 de maio do corrente ano, na cidade de Natal, e esta Fundação com o intuito de
formar e aperfeiçoar a sua servidora MARIA APARECIDA DE ALMEIDA – mat. 8.721-1,
funcionaria efetiva, Membro da Comissão de Licitação, estará encaminhando-a para
participar do curso.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 243/2013, fundadas
em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor do
CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº.
36.003.671/0001-53 pelo valor global de R$ 1.890,00 (Hum Mil Oitocentos e Noventa
Reais) para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso II,
combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 16 de abril de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 244/2013

Contratação de CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA para
participação da servidora MARIA GABRIELA MACHADO DE PAULA – mat.7579,
Assessora Jurídica desta Fundação no curso de “ CONTRATAÇÃO DIRETA POR
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO”, nos dias 09 e 10 de maio de 2013,
na cidade de Natal, conforme memorando nº 003/2013 – ASSEJUR.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 244/2013, fundadas
em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento aos termos do artigo 25, parágrafo II c/c art. 13, parágrafo VI da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o
objeto, em favor de CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, inscrita
no CNPJ 36.003.671/0001-53, pelo valor global de R$ 1.890,00 (Mil Oitocentos e Noventa
Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, parágrafo II c/c
art. 13, parágrafo VI da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 16 de Abril de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 247/2013

Contratação do GRUPO MARACATU NAÇÃO PÉ DE ELEFANTE representado por
VANILDO FERNANDO DE ARAUJO TRAJANO, que fará apresentação no dia 25 de
Abril de 2013 do corrente ano, na Escola M. Olívio Ribeiro, nas Audiências Regionais
do Ciclo do Orçamentário, nos Bancários.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 247/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor do GRUPO MARACATU NAÇÃO PÉ DE ELEFANTE representado por
VANILDO FERNANDO DE ARAUJO TRAJANO, inscrito no CPF 059.833.404-17,
pelo valor global de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais), para contratação do
objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 24 de Abril de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 248/2013

Contratação do GRUPO FORRÓ DE CAÇUÁ representado por JOÃO BATISTA
MORENO FERREIRA, que fará apresentação no dia 24 DE JUNHO de 2013 do corrente
ano, as 20:00hs, no Ponto de Cem Reis, dentro da programação do SÃO JOÃO DE JOÃO
PESSOA – 2013.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 248/2013, fundadas
em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor do
GRUPO FORRÓ DE CAÇUÁ representado por JOÃO BATISTA MORENO FERREIRA,,
inscrito no CPF 486.648.634-15, pelo valor global de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), para
contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e
suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 07 de maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 251/2013

Contratação da artista MARIZETE LIMA DA SILVA – MEIRE LIMA representada
por TALLENTUS MIDAS SOLUÇÕES MUSICAIS LTDA, CNPJ nº
15.598.459/0001-06, que fará apresentação no dia 30 de Abril de 2013 na Programação
Alusiva ao Dia 1º de Maio (Dia do Trabalhador).

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 251/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor da artista MARIZETE LIMA DA SILVA – MEIRE LIMA representada por
TALLENTUS MIDAS SOLUÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº
15.598.459/0001-06, pelo valor global de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), para
contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa/PB, 22 de Abril de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 253/2013

Contratação do artista ARIMATÉIA VERÍSSIMO representado por TALLENTUS
MIDAS SOLUÇÕES MUSICAIS LTDA, CNPJ nº 15.598.459/0001-06, que fará
apresentação no dia 27 de Abril de 2013, na Praça Rio Branco, das 12h30 às 15h30, no
Projeto SABADINHO BOM.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 253/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor do artista ARIMATÉIA VERÍSSIMO representado por TALLENTUS
MIDAS SOLUÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.598.459/0001-06,
pelo valor global de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), para contratação do objeto em
referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa/PB, 26 de Abril de 2013.



Pág. 020/11    *    n° 1374    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 254/2013

Contratação da artista POLYANA RESENDE MAIA, CPF nº 011.242.594-14, que fará
apresentação no dia 27 de Abril de 2013, das 15h30 às 17h30, na Praça Rio Branco, no
Projeto SABADINHO BOM.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 254/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor da artista POLYANA RESENDE MAIA, inscrita no CPF nº 011.242.594-14,
pelo valor global de R$ 1.200,00 (Mil e Duzentos Reais), para contratação do objeto em
referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 24 de Abril de 2013.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 255/2013

Contratação da artista ELTON JOSÉ BATISTA DE SOUZA – HELTON SOUZA, CPF nº
069.189.504-01, que fará apresentação no dia 01 de Maio de 2013, das 20h00 às 22h00, no
DIA DOS TRABALHADORES DO JARDIM VENEZA.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 255/2013, fundadas
em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor do
artista ELTON JOSÉ BATISTA DE SOUZA – HELTON SOUZA, inscrito no CPF nº
069.189.504-01, pelo valor global de R$ 1.000,00 (Mil Reais), para contratação do objeto
em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 30 de Abril de 2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 256/2013

Contratação da grupo OITAVAS NO CHORO, representado por MARYSON JOSÉ
SIQUEIRA BORGES, CPF nº 775.517.884-68, que fará apresentação no dia 04 de
Maio de 2013, das 12h30 às 15h30, na Praça Rio Branco, no Projeto SABAINHO
BOM..

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 256/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor do grupo OITAVAS NO CHORO, representado por MARYSON JOSÉ
SIQUEIRA BORGES, inscrito no CPF nº 775.517.884-68, pelo valor global de R$
2.000,00 (Dois Mil Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no
Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa/PB, 02 de Maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 259/2013

Contratação do GRUPO COMNTRADIÇÃO, representado por NYVIA ARAÚJO CRUZ
SOARES, CPF nº 044.452.714-11, que fará apresentação no dia 11 de Maio de 2013, das
15h30 às 17h30, na Praça Rio Branco, no Projeto SABAINHO BOM..

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 259/2013, fundadas
em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor do
GRUPO COMNTRADIÇÃO, representado por NYVIA ARAÚJO CRUZ SOARES,
inscrito no CPF nº 044.452.714-11, pelo valor global de R$ 1.200,00 (Mil e Duzentos
Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da
Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa/PB, 10 de Maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 260/2013

Contratação do cantor GILBERTO GIL representado por GEGE PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA, que fará apresentação no dia 21 DE JUNHO de 2013 do corrente
ano, as 00:00hs, no Ponto de Cem Reis, dentro da programação do SÃO JOÃO PRA
VALER – 2013.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 260/2013, fundadas
em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor do
cantor GILBERTO GIL representado por GEGE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA
inscrito no CNPJ 27.051.978/0001-39, pelo valor global de R$ 130.000,00 (Cento e Trinta
Mil Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III,
da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 16 de maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 261/2013

Contratação do cantor WALDONYS representado por W.E. PRODUÇÕES
ARTISTICAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, que fará apresentação no dia 29
DE JUNHO de 2013 do corrente ano, as 22:00hs, no Ponto de Cem Reis, dentro da
programação do SÃO JOÃO PRA VALER – 2013.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 248/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor do cantor WALDONYS representado por W.E. PRODUÇÕES ARTISTICAS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME inscrito no CNPJ 03.729.144/0001-71, pelo
valor global de R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais), para contratação do objeto em
referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 16 de maio de 2013.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1374    *    Pág. 021/11João Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 262/2013

Contratação do Cantor FLAVIO LAURENTINO DE SOUZA ARRUDA JUNIOR –
JUNIOR DO CAVACO, que fará apresentação no dia 11 de maio de 2013 do corrente
ano, as 12: 30hs, na Praça Rio Branco, no Projeto SABADINHO BOM.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 262/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor da Cantor FLAVIO LAURENTINO DE SOUZA ARRUDA JUNIOR –
JUNIOR DO CAVACO, inscrito no CPF 065.146.704-74, pelo valor global de R$
2.000,00 (Dois Mil Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no
Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 10 de maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 263/2013

Contratação da BANDA SWING ESTOURADO representado por LUCIANO DE
SOUZA CABRAL, que fará apresentação no dia 05 de maio de 2013 do corrente ano,
as 16:00hs, no Mercado Publico Sindolpho Freire, em Cruz das Armas.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 263/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor da BANDA SWING ESTOURADO representado por LUCIANO DE SOUZA
CABRAL, inscrito no CNPJ 05.506253/0001-55, pelo valor global de R$ 1.200,00
(Hum Mil e Duzentos Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada
no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 03 de maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 265/2013

Contratação do GRUPO SWING NORDESTINO representado por AILTON VIEIRA
DA SILVA, que fará apresentação no dia 10 de maio do corrente ano, as 10:00hs, no
USF DE Cruz das Armas, dentro da programação do DIA DAS MÃES.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 265/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor do GRUPO SWING NORDESTINO representado por AILTON VIEIRA DA
SILVA, inscrito no CPF 029.370.494-51, pelo valor global de R$ 1.000,00 (Mil Reais),
para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 10 de maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 266/2013

Contratação da artista HELAYNE CRISTINE representado por RAONY TAVARES
BARBOSA, que fará apresentação no dia 04 de maio do corrente ano, as 15:30hs, na
Praça Rio Branco, no SABADINHO BOM.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 266/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor de HELAYNE CRISTINE representado por RAONY TAVARES BARBOSA,
inscrito no CNPJ 17.632.307/0001-08, pelo valor global de R$ 1.200,00 (Mil e
Duzentos Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25,
Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 03 de maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 267/2013

Contratação do artista FABIO TORRES representada por RAONY TAVARES
BARBOSA que fará apresentação no dia 18 de maio do corrente ano ás 12h30, na Praça
Rio Branco, dentro da programação do SABADINHO BOM.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 267/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor da FABIO TORRES representada por RAONY TAVARES BARBOSA
inscrito no CNPJ 17.632.307/0001-08, pelo valor global de R$ 2.000,00 (Dois Mil
Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III,
da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 16 de Maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 269/2013

Contratação do GRUPO CLÃ BRASIL representado por LUCYANE PEREIRA
ALVES-ME, que fará apresentação no dia 28 de junho do corrente ano, as 22:00hs, no
Ponto de Cem Reis, dentro da programação do SÃO JOÃO PRÁ VALER.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 269/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor do GRUPO CLÃ BRASIL representado por LUCYANE PEREIRA ALVES-
ME, inscrito no CNPJ 06.268.785/0001-64, pelo valor global de R$ 25.000,00 (Vinte e
Cinco Mil Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25,
Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 24 de maio de 2013.



Pág. 022/11    *    n° 1374    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 26 de maio a 01 de junho de 2013

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 270/2013

Contratação do grupo BALÉ POPULAR DA UFPB, representado por POLIANA
SILVA DE LIMA, que fará apresentação no dia 27 de Maio de 2013, às 15h00, na
Praça DA Paz, no Projeto VIVENDO ARTE.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 270/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor do grupo BALÉ POPULAR DA UFPB, representado por POLIANA SILVA
DE LIMA inscrito no CPF nº 058.146.594-67, pelo valor global de R$ 1.500,00 (Mil e
Quinhentos Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25,
Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa/PB, 24 de Maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 271/2013

Contratação da BANDA ACREDITE representado por CAROLINA VIEIRA DOS
SANTOS, que fará apresentação no dia 03 de maio do corrente ano, as 19:00hs, no
Seminário de Politicas Para Pessoas com Deficiência.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 271/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor de BANDA ACREDITE representado por CAROLINA VIEIRA DOS
SANTOS,, inscrito no CPF 051.522.004-30, pelo valor global de R$ 2.500,00 (Dois Mil
e Quinhentos Reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art.
25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 02 de maio de 2013.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 272/2013

Contratação do artista TOTONHO representada por RAONY TAVARES BARBOSA
que fará apresentação no dia 18 de maio do corrente ano ás 16h30, na Praça Rio Branco,
dentro da programação do SABADINHO BOM.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 272/2013,
fundadas em parecer jurídico e em despacho proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor da TOTONHO representada por RAONY TAVARES BARBOSA inscrito no
CNPJ 17.632.307/0001-08, pelo valor global de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), para
contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 17 de Maio de 2013.


